ροή. Τῆς δὲ Ασυρίης ἔσι τὰ μέν καὶ  
καὶ ἄλλα πολίσματα μεγάλα πολλά· τὸ  
<sup>b</sup> περίγομαι. <sup>c</sup> Κῦρος δὲ, ἵπποι. <sup>d</sup> οἵτινες.

et jurejurando atroci adstricti et clam a-  
gressi, pugnando Xanthii omnes oppeti-  
erunt. Ex Lyciis autem, qui Xanthios  
nunc dicunt se esse, hi omnes praeter oc-  
toginta familias sunt convenae. Nam oc-  
toginta istae familiae tunc peregrinaban-  
tur, ideoque superstites remanserunt. Xan-  
thum quidem igitur hunc in modum ob-  
tinuit Harpagus: pari modo Caunum.  
Nam Caunii Lycios imitabantur magna  
ex parte.

177. Tum igitur inferiorem Asiam  
Harpagus evertebat, superiorem ipse Cy-  
rus, unamquamque gentem subigens nul-  
lamque praetermittens. At nos in praes-  
entia illorum plura omittemus, ea dun-  
taxat narraturi, quae illi quam plurimo  
constiterunt labore, suntque memorata  
dignissima. Quum igitur Cyrus continen-  
tem universam suae ditionis fecisset, Af-  
syrus imminebat.

178. ASSYRIA E autem cum alia

multa sunt magna oppida, tum vero celeberrimi nominis ac validissimum est BABYLON, ubi ipsis post eversam Ninum regia erat, quae urbs talis est. In magno campo illa sita est, quod ad magnitudinem, unamquamque frontem habens centum et viginti stadiorum. est enim quadrata. Ita stadia quadringenta et octoginta circuitus urbis colliguntur omnia. Tanta quidem igitur est Babylonicae urbis magnitudo; quae sic exornata est, ut aliud nullum ex oppidis quae nos novimus. Jam primum fossa ambit alta atque lata et aquae plena. Deinde murus quinquaginta cubitorum regiorum crassitudine, ducentorum celsitudine. Est autem regius cubitus, quam is quo pro mensura utimur, tribus digitis major.

179. Oportet certe me praeter haec differere, ubi sit consumpta terra, quae ex fossa fuerat egesta, et murus quomodo

δὲ ὄνομαστάλον καὶ ἰχυρόταλον, καὶ ἐνθά  
σφι, Νίνε ἀνασάτυ γενομένης, τὰ βασι-  
λήια κατεσήκεε, ἦν Βαβυλών, ἐγένετο τοι-  
αύτη δή τις πόλις· κέεται ἐν πεδίῳ μεγά-  
λῳ, μέγαθος ἔουσα μέτωπον ἔκαστον, εἴ-  
κοσι καὶ ἑκατὸν σαδίων, ἔουσης τελφαγών.  
οὗτοι σάδιοι τῆς περιόδου τῆς πόλιος γίνον-  
ται συνάπταντες ὁγδώκοντα καὶ τετρακόσιοι.  
τὸ μὲν νῦν μέγαθος τοσῦτον ἐστι τῷ ἀριστερῷ  
τῷ Βαβυλωνίᾳ. ἐκεκόσμητο δὲ ὡς ψδὲν ἄλ-  
λο πόλισμα τῶν ἡμεῖς ἴδμεν. τάφρος μὲν  
πρῶτα μην βαθέα τε καὶ εὔρεα καὶ πλένη-  
κοντα μὲν πηχέων βασιληίων ἐὸν τὸ εὔρος,  
ἄνθος δὲ, διηκοσίων πηχέων. ὁ δὲ βασιλήιος  
πῆχυς τῷ μετρίᾳ ἐστὶ πήχυεος μέζων τρισὶ<sup>1</sup>  
δακτύλοισι.

ροθ'. Δεῖ δή με πρὸς τύτοισι ἐπιφρά-  
σαι ἵνα τε ἐκ τῆς τάφρου ἡ γῆ ἀνασημώ-  
θῃ, καὶ τὸ τεῖχος ὅντινα τρόπον ἐργαστο.